quod maritus constante matrimonio benè est domi-
nus: item minor 25. annorum. Item & aliæ perso-
næ & tamen non possunt alienare, vt in toto titul. &
Cod. de fund. dotal. cum simil. & ita apertè soluit Bald.
in d. l. fin. §. sed quia, 1. oppos. & communiter Do-
ctores ibi. Ex qua sententia & conclusione, primò
inferò notabiliter, quod si res maioratus sunt penes
aliquem tertium, potest successor maioratus, qui
fortè amisit possessionem earum, eas vendicare tan-
quam dominus: vel si fortè non amisit possessionem,
sed eam habet potest agere remedio possessorio vel
petitorio rei vendicationis.

Vigesimo-tertiò quæro, vtrum valeat argumentum 77
de feudo ad maioratum: quia ista quæstio est valdè
necessaria in ista materia: & videtur quod non, quia
iura feudorum sunt quædam consuetudines particu-
lares, quæ tantum debent seruari in materia feudo-
rum, eorum causis: non verò in aliis ita expressè te-
net Barr. in l. vt iuris iurandi, §. si liberi, 1. column.
num. 4. ff. de oper. liber. Bald. in praludiis feud. 3. col.
numero 5. idem Bald. Imol. & alii DD. in cap. 2. de
feudis. Sed breuiter & resolutiue ego teneo contra-
riam sententiam nisi sit diuersa ratio. Primò quia si-
cut feudum est inalienabile & semper vadit in certas
& determinatas personas secundum formam & dis-
positionem constituentis, ita eodem modo maiora-
ratus, vt patet & probatur ex definitione feudi: nam
feudum est ius, vel beneficium quod alicui datur
vel conceditur super re immobili, cuius proprietas
apud concedentem remanet: vsusfructus verò ad ac-
cipientem transit, vt ad eum hæredesque suos mas-
culos & fœminis, si de eis nominatim dictum sit in
perpetuum pertineat: ad hoc vt ipse & hæredes sui
fideliter domino seruire teneantur, siue seruitium il-
lud nominatim quale esse debeat, sit expressum, si-
ue indeterminatè sit permissum. Et in expresso ista
definitionem ponit textus in cap. 1. §. vers. huius au-
tem in quibus causis feud. amittatur, in vsib. feud. &
ibi notat Bald. & communiter Doctores Feudistæ, &
per illum textum istam definitionem ponit Bald. in
praludiis 1. column. numero 3. Iacob. de Bellouiso in
proem. feud. 1. column. quæst. Iacob. Aluarotus in
proem. feudor. 4. column. 5. quæst. Marr. de Laud. etiam
in proemia feud. 2. column. 1. quæst. Francisquinus Cur-
tius iunior in tractat. de feud. 6. quæst. princip. Iacob.
de S. Georg. in tractat. feud. in parte, in feudum fol. 23.
idem Iacob. de S. Georg. in quæstionibus feudalibus
quos ponit in fine, ff. veter. 1. quæst. Iason in tractat.
feud. 3. column. 2. quæst. Hostiens. in summa, extra
de feudis, 1. column. versic. quid sit feudum, Cardin. in
cap. 2. eiusdem titul. 4. col. num. 55. & ibi communiter
Doctores.

Secundò, quia quando iura feudalialia aliquid dispo-
nunt quod non est contra regulas iuris communis,
sed secundum ipsas, vel præter, isto casu iura feu-
dalia possunt allegari & applicari in alia simili mate-
ria: istam doctrinam ponit notabiliter Alexand. in
l. diuortio, §. si fundum, 1. columna, in fin. ff. solut. ma-
trim. tenet etiam notabiliter & melius quàm alibi
Francisquinus Curtius in tract. feud. 8. column. nu-
mero 8. istam etiam doctrinam videtur tenere Bald.
in cap. 1. §. quid ergo, 1. column. numero 3. de inuesti-
tura, de re aliena facta, vbi dicit quod ille textus lo-
quens in feudo habet etiam locum in emphyteusi,
cum contineat ius commune. Confirmatur etiam ex
doctrina notab. Innocent. in cap. dilecta de offic. Ar-
chidiaconi, 2. column. numero 6. vbi dicitur quod con-
suetudo odiosa vel contra ius non est extendenda, si
verò sit æqua, & laudabilis, & fundata in aliqua
iusta ratione, benè potest extendi: idem Innocent.
& alij Doctores in cap. fin. de consuet. pro qua sen-
tentia

tentia & conclusione facit bonus textus in l. quod non ratione, ff. de legibus, vbi dicit textus quod illud quod non ratione interdictum est, sed errore & consuetudine comprobatum est, non debet extendi ad alios similes casus, ergo aperte vult textus à contrario sensu, quod vbi aliquid statutum est cum bona & iusta ratione possit extendi: & in expresso istam sententiam & conclusionem, scilicet quod valeat argument. de feudo ad maioratum, tenet Couarruias lib. 3. variar. cap. 5. num. 5. Padilla in l. vnum ex familia, §. si de falcidia, numero 7. in fin. de legat. 1. Gregor. in l. 6. tit. 11. p. 6. verbo, que la non piedesse, colum. 6. Molina lib. 1. de primogeniis cap. 7. numer. 2. cum seqq. Matiençus in l. 6. tit. 7. lib. 5. glossa 3. à numero 26. & seqq. licet Burgos de Paz in proemio legum Tauri, numero 72. & seqq. pluribus probet argumentum de feudo ad maioratum non procedere ex sententia Pauli consil. 64. libr. 2. column. penultim. verbo, nec obstat. Ioann. le Citier, in tractat. primogenitura, libro 3. quast. 4. colum. ult. Tiraquellus eod. tractat. quast. 23. numero 13. Palacios Rubeus in repetit. rubrica de donat. inter virum, §. 69. numero 24. & 30. & Ioannes Igneus in quast. an Rex Francia imperatorem recognoscit, num. 97. quibus videtur assentiri Couarr. libro resolut. capit. 15. numero 14. quorum fundamentis, late satisfacit Matiençus vbi supra, & in quibus differant feudus & maioratus tradit Couarr. libr. 2. variar. cap. 11. num. 4. Burgos de Paz in proemio legum Tauri, numero 602. cum pluribus seqq. & in quo differat à fideicommissio tradit Molina lib. 1. cap. 1. & Burgos de Paz in d. proemio, num. 929. quos refert Azeuedus in rubr. tit. 7. lib. 6. recop. num. 12. tenet etiam expressè Bald. licet non ita bene fundet, in l. cum antiquioribus, Cod. de iure deliber. 6. colum. versic. 6. hoc probatur, ex quo etiam deducitur & infertur, quod eadem ratione valeat argumentum de usufructu ad maioratum: quia feudatarius qui habet rem feudalem est maior fructuario qui in iure reperiatur secundum Bald. in preclud. feudor. 8. column. numero 40. & secundum eundem Bald. in capit. 1. §. hoc quoque, 4. colum. vbi dicit quod plenus usufructus est in usufructuario, plenior in Vasallo possessore feudi, plenissimus in verò domino.